
   

1 
 

 

Smlouva o dílo č. 1456/24/EKÚ 
k veřejné zakázce:  

„Komplexní zajištění pěstebních prací  
s použitím vlastního materiálu a dodávka sadebního materiálu“ 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Michalem Pernicou, Ph.D. 
ve věcech technických Ing. Jiřím Pelcem 
tel. xxx 
e-mail: xxx 
na straně jedné jako „Zadavatel“  
 
a 
 
ATRO Rýmařov s.r.o. 
IČO 25869418 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíle C vložka 23399 
zastoupená Ing. Zbyňkem Balharem 
tel. xxx 
e-mail atro@atro-rymarov.com 
jako „Dodavatel“ 
 
na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

Smlouvu o dílo  
 

(dále jen "smlouva") 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
I.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro Zadavatele dále 

specifikované práce a dodávky materiálu. Zadavatel se zavazuje za řádně provedené práce a 
dodávky zaplatit Dodavateli dále v této smlouvě sjednanou cenu. 

 
I.2 Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení je 

uzavírána tato smlouva, jejímž předmětem je sjednání podmínek, za kterých budou na základě 
smlouvy zadávány jednotlivé dílčí výrobní pokyny na dodávku sadebního a chemického 
materiálu a pěstební práce včetně drcení klestu. 

 



   

2 
 

II. 
Předmět Smlouvy a předmět prací 

 
II.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení zalesňovacích prací při obnově porostu, 

výchova a ochrana mladých lesních porostů, dodávka sadebního materiálu pro Zadavatele dle 
druhu dřeviny pro rok 2025 (jaro a podzim 2025) a dodávka materiálu chemického. Dále 
provádění prací spočívajících zejména v přípravě pasek před zalesněním a úklid a drcení klestu. 
 Dodávaný chemický materiál musí být evidovaný v seznamu povolených přípravků na 

ochranu lesa min. do 31.12.2025. 
 Drcení klestu a těžebních zbytků celoplošně s ponecháním štěpky na ploše, a to 

mechanizovaně traktorem o min. výkonu 250 kW - Dodavatel se zavazuje před uzavřením 
této smlouvy předložit technický průkaz traktoru, kterým bude prokázán požadovaný min. 
výkon. 

 
  Jedná se o dodávku níže uvedeného materiálu a prací: 
 

PĚSTEBNÍ PRÁCE  

Výkon 
měrná 

jednotka 
množství mj 

celkem 

Zalesňování, sazeč ks 115 000 

Zalesňování, jamky 25 x 25, nebo vrtání vrtákem průměr 150mm ks 375 000 

Zalesňování odrostkú, jamky 35x35 ks 550 

Ožin mechanicky, celoplošně ha 500 

Ožin chemicky, celoplošně, postřikovačem ha 400 

Výřez nežádoucích dřevin ha 9 

Nátěr proti okusu tks 343 

Prořezávky, prostřihávky ha 100 

Mechanická příprava půdy drtičem před jarním zalesněním ha 43 

Mechanická příprava půdy drtičem před podzimním zalesněním ha 28 

Chemická příprava půdy před zalesněním (totální systémový 
herbicid na bázi glyfosátu) 

ha 26 

Mechanická příprava půdy před zalesněním křovinořez ha 23 

Úklid klestu včetně pálení m3 620 

Úklid klestu bez pálení m3 200 

Časové práce v pěstební činnosti hod. 300 

SADEBNÍ MATERIÁL - JARO 2025 

Smrk ztepilý 26-50 50 000 

Borovice lesní 20-35 18 000 

Dub letní 26-50 54 000 

Dub zimní 26-50 130 000 

Buk lesní 26-50 20 000 

Javor klen 26-50 26 000 

Lípa srdčitá 26-50 12 000 



   

3 
 

Obalovaný sadební materiál 
Jedle kavkazká 26-50 500 

Odrostky - obalovaný sadební materiál 

Jabloň 80-120 50 

Dub zimní 80-120 100 

Jeřáb břek 80-120 100 

Javor klen 80-120 300 

SADEBNÍ MATERIÁL - PODZIM 2025 

Dub letní 26-50 24 000 

Dub zimní 26-50 10 000 

Obalovaný sadební materiál 
Smrk ztepilý 26-50 46 000 

Jedle kavkazká 26-50 500 

Borovice lesní 26-50 43 000 

Dub letní 26-50 37 000 

Dub zimní 26-50 100 000 

Buk lesní 26-50 34 000 

Javor klen 26-50 4 000 

Lípa srdčitá 26-50 6 500 

Olše lepkavá 26-50 3 000 

Odrostky - obalovaný sadební materiál 

Jabloň 80-120 50 

Dub zimní 80-120 100 

Jeřáb břek 80-120 100 
 
II.2 Dodavatel výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámili s rozsahem a povahou jim 

prováděných prací, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k řádnému provedení prací a dodávek. 

 
II.3 Dodavatel bere na vědomí, že rozsah prací specifikovaný Zadavatelem ve výše uvedené 

tabulce je pouze orientační a nemusí zcela odpovídat skutečnosti, neboť v některých 
případech nelze s ohledem na podmínky v místě plnění předem provést zcela přesné 
vymezení rozsahu potřebného plnění, tzn. Dodavatel bere na vědomí, že jim nemusí být 
Zadavatelem zadán celý rozsah prací uvedený výše. Práce budou zadávány dle aktuálních 
potřeb Zadavatele. 

 
II.4 Práce budou splňovat kvalitativní požadavky definované touto smlouvou, platnými normami 

ČSN (např. ČSN 48 2116) a obecně závaznými právními předpisy. 
 
II.5 Dodavatel provede objednané práce na své náklady a nebezpečí. Objednané práce budou 

prováděny nástroji a nářadím Dodavatele. 
 
II.6 Osoba zodpovědná za převzetí prací (výrobním pokynem) musí plynule hovořit českým 

jazykem. 
 
II.7 Dodavatel odpovídá po celou dobu provádění prací za jakékoliv poškození nemovitého a 



   

4 
 

movitého majetku Zadavatele. 
 
II.8 Dodavatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 

platné na pracovištích Zadavatele. Dodavatel je povinen udržovat na jednotlivých pracovištích 
pořádek a čistotu. Dodavatel je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při 
provádění prací v souladu s právními předpisy. 

 
II.9 Dodavatel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad dodržováním bezpečností práce ve smyslu 

platných zákonů, vyhlášek a nařízení a bude provádět pravidelnou kontrolu nad bezpečností 
práce (zejména zák. č. 309/2006 Sb.). Dodavatel odpovídá za technický stav vlastních 
mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí. Dodavatel je odpovědný za předepsanou 
kvalifikaci a platnost oprávnění jak u své osoby, tak i u svých spolupracovníků, zaměstnanců i 
poddodavatelů. Dodavatel bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na krytí způsobených škod 
Zadavateli nebo třetím osobám z titulu provádění prací pro Zadavatele. 

 
II.10 Dodavatel se zavazuje vybavit své pracovníky osobními ochrannými pracovními prostředky a 

pomůckami předepsanými dle jednotlivých profesí, činností a rizik na jednotlivých pracovištích. 
Dodavatel se seznámil s riziky na jednotlivých pracovištích Zadavatele, upozorní na ně své 
pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

 
II.11 Dodavatel upozorní Zhotovitele na všechny okolnosti, které by při jejich činnosti na 

pracovištích Zhotovitele mohly vést k ohrožení života a zdraví zaměstnanců Dodavatele nebo 
dalších osob. Zároveň tak učiní v případě, kdy by při jejich činnosti mohlo dojít k ohrožení 
provozu nebo bezpečného stavu technických zařízení a objektů Zadavatele. Veškeré odřeniny 
stromů budou ještě týž den zatřeny tomu určeným ochranným prostředkem. V případě 
poškození lesního půdního povrchu způsobeného Dodavatelem (jejich spolupracovníky a 
zaměstnanci) je Dodavatel povinen okamžitě na svůj náklad provést, popřípadě zajistit řádnou 
asanaci takto poškozeného lesního půdního povrchu. V případě, že takto neučiní, souhlasí 
Dodavatel s tím, že tyto náklady jim budou předepsány k úhradě v plné výši Zadavatelem. 

 
II.12 Dodavatel je povinen sdělit Zadavateli další osoby nebo poddodavatele, kteří na objednávku 

Dodavatele budou provádět jednotlivé práce či dodávky.  
 
II.13 Pracovníci Dodavatele budou Dodavatelem poučeni o tom, že na jednotlivá pracoviště nesmí 

být umožněn bez souhlasu Zadavatele přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na 
provádění prací a dodávek. 

 
II.14 V případě vzniku požáru na jednotlivých pracovištích odpovídá Dodavatel za škodu vzniklou 

Zadavateli, pokud požár zavinili. 
 
II.15 Dodavatel si je vědom toho, že podle § 2936 občanského zákoníku odpovídá za škodu 

způsobenou vadou věci, kterou použije při provádění prací a plnění dalších povinností 
plynoucích jim z této smlouvy, a že podle ustanovení § 2937 odst. 1 občanského zákoníku 
odpovídají za škodu taktéž v případě, že věc způsobí škodu sama od sebe a neprokážou, že 
nezanedbali náležitý dohled.  

 
II.16 V případě úrazu pracovníků Dodavatele na pracovišti vyšetří a sepíší záznam o úrazu Dodavatel, 

nebo jím pověřený zaměstnanec. Vyšetření příčin vzniku úrazu provede Dodavatel. Dodavatel 
po jejich zjištění přijme příslušná opatření a zároveň o nich bude informovat Zadavatele.  

 
II.17 Zadavatel se zavazuje vytvořit Dodavateli vhodné podmínky pro provádění prací a podat mu 

veškeré potřebné informace. Zejména ho seznámí se zvláštnostmi jednotlivých pracovišť, pokud 



   

5 
 

jsou mu známy (CHKO, ochranné pásmo vod atd.). 
 
II.18 Sadební materiál a kvalita sadebního materiálu musí splňovat podmínky dané vyhláškou č. 

149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných 
druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), vyhláškou 
č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem 
lesních dřevin, vyhláškou č. vyhláškou č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu 
semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o 
obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění 
funkcí lesa a vyhláškou č. 393/2013 Sb., o semenech druhů lesních dřevin. PLO 8,9; LVS 2,3. 

 
II.19 Dále musí být splněny podmínky dané Českou technickou normou ČSN 48 2116 (Umělá obnova 

lesa a zalesňování). 
 
II.20 Dodavatel (případně i subdodavatel) je povinen po celou dobu smluvního vztahu disponovat 

licencí dle ust. § 20 odst. 1 zák. č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu 
lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a 
k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
licenci je Dodavatel povinen předložit Zadavateli na vyžádání. 

 
II.21 Součástí každé jednotlivé dodávky sadebního materiálu je též originál průvodního listu.  
  
II.22 Zadavatel a Dodavatel se dohodli na průběžné namátkové kontrole provádění objednaných 

prací. V případě zjištění závad při provádění prací bude o tomto pořízen písemný zápis. 
 
II.23 Objem jednotlivých dodávek (materiál i práce) bude určen v jednotlivých výrobních pokynech. 
 
II.24 V případě porušení kterékoliv povinnosti Dodavatelem uvedené v tomto článku této Smlouvy 

je Zadavatel oprávněn od této dohody odstoupit. 
 

III. 
Postup zadávání prací na základě SOD 

 
III.1  Zástupci Zadavatele (jednotliví lesní) předají Dodavateli jednotlivá pracoviště, nebo požadavky 

na sadební materiál protokolárně výrobním pokynem vždy před započetím prací a taktéž těmto 
zástupcům Zadavatele bude Dodavatel předávat jednotlivá dílčí plnění po jejich komplexním 
provedení. Výrobní pokyn (zaslán e-mailem na kontaktní osobu Dodavatele) bude obsahovat 
podrobnou specifikaci podmínek plnění konkrétní dílčí zakázky, a to zejména: místo plnění, 
rozsah plnění (tj. druh a množství poptávaného materiálu či práce) a termín plnění. 

 
III.2 Zadavatel není na základě této smlouvy povinen odebrat jakýkoliv konkrétní objem materiálu 

či práce. Dílčí práce budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb Zadavatele, a to na základě 
výrobního pokynu. 

 
III.3 V případě, kdy nebude zalesnění probíhat ze strany Dodavatele, budou prostokořenné sazenice 

dodány v baleních po 25 nebo 50 ks s ohledem na dřevinu a velikost nadzemní části, přičemž 
jednotlivá balení budou řádně převázána polypropylenovým motouzem, a to v oblasti kmínku 
nad kořenovým krčkem sazenic tak, aby nedošlo k poškození sazenic. Obalované sazenice 
budou dodány v obalech. 

 



   

6 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
IV.1 Jednotkové ceny, tj. ceny za dodávku materiálu či práce dle smlouvy, stanovené Dodavatelem 

v jeho nabídce na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze č.1 této smlouvy. Tyto ceny 
jsou cenami maximálně možnými (jsou pro Dodavatele závazné), přičemž jejich překročení 
(navýšení) není po dobu trvání smlouvy možné. Tyto ceny zahrnují veškeré náklady Dodavatele 
související s dodávkou materiálu či práce dle smlouvy. 

 
   Jednotková cena, tj. cena za provádění prací dle této smlouvy, byla stanovena poskytovatelem 

v jeho nabídce na plnění zakázky a činí: 
 

 
Cena v Kč  
bez DPH DPH Cena v Kč vč. DPH 

Cena za dodávku celkem 
 (dle Nabídkového souboru) 17969190 3773529,9 21742719,90 

 
Tato cena je pro Dodavatele závazná, přičemž její překročení (navýšení) není po dobu trvání 
smlouvy možné. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s prováděním prací 
a dodávek dle této smlouvy. 

 
IV.2 Dodavateli bude na základě dodané faktury, potvrzené oběma sml. stranami, hrazena cena za 

skutečně dodaný materiál a provedené práce. Faktura musí mít vždy náležitosti daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů.  

 
IV.3 Je-li Dodavatel plátcem DPH, bude k uvedeným cenám Dodavatelem při fakturaci připočtena 

daň z přidané hodnoty ve výši dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. 
 
IV.4 Doba splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Zadavateli, a to na 

adresu: uctarna@lslany.cz. 
 
IV.5 Zadavatel je oprávněn Dodavateli přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková 

faktura nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 
právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení 
faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. Důvodným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury. 

 
V. 

Odevzdání a převzetí předmětu dodávky 
 

V.1 Odevzdání předmětu dodávky provede Dodavatel nebo osoba oprávněná za Dodavatele 
odevzdat předmět dodávky. Zadavatel je povinen předmět dodávky převzít osobně nebo 
prostřednictvím osoby oprávněné převzít za Zadavatele předmět dodávky, a to ve sjednaný den 
a na místě odevzdání předmětu dodávky podle této smlouvy a výrobního pokynu. 

 
V.2  Zadavatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu dodávky v případě, že materiál či práce 

neodpovídá kvalitě a parametrům (u sadebního materiálu zejména výška sazenic, síla 
kořenového krčku, barva jehlic, dvojáků, napadení plísněmi, mechanické poškození apod.).  

 



   

7 
 

V.3 Vlastnické právo k předmětu dodávky přechází na Zadavatele okamžikem předání předmětu 
dodávky Zadavateli. 

 
V.4 V případě nedodržení termínu odevzdání předmětu dodávky dle této smlouvy z důvodu na straně 

Dodavatele, se Dodavatel zavazuje uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
předmětu dodávky bez DPH za každý den prodlení. 

 
VI. 

Místo a termín odevzdání předmětu dodávky 
 

VI.1 Místem plnění veřejné zakázky jsou lesní porosty Lesní správy Lány v majetku státu, k nimž 
přísluší Zadavateli právo hospodařit.  
Jedná se o jednotlivá pracoviště – lesní úseky (resp. porosty) v katastrálním území obcí Lány, 
Ruda, Rynholec, Nový Dům, Městečko, Zbečno, Žilina, Lhota a Běleč v okresech Kladno a 
Rakovník.  
Území je součástí chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. NUTS: CZ020 

 
VI.2 Jednotlivé výrobní pokyny (konkrétní termíny, množství) bude s Dodavatelem řešit za 

Zadavatele osoba pověřená ve věcech technických nebo jím pověřená osoba. 
 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
VII.1 Zadavatel je povinen seznámit Dodavatele s rozsahem požadovaného plnění, požadavky na 

kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané činnosti se zjevnými riziky možného ohrožení 
života a zdraví a způsobem přivolání první pomoci. 

 
VII.2 Zadavatel je oprávněn během provádění prací kontrolovat jejich kvalitu, dodržování bezpečnosti 

práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 
 
VII.3 Zadavatel je oprávněn nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním 

ohrožení života nebo zdraví Dodavatele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku 
nebo životního prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí; za prostoje vzniklé z výše 
uvedených důvodů Zadavatel neodpovídá. 

 
VII.4 Dodavatel je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z této smlouvy s odbornou péčí, 

v souladu s právními předpisy a pokyny Zadavatele. Dodavatel bude provádět práce dle této 
smlouvy na svůj náklad a nebezpečí. 

 
VII.5 Dodavatel je povinen zabezpečit dodržení právních předpisů k zajištění ochrany životního 

prostředí, ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární 
ochrany, ochrany majetku Zadavatele, ostatních fyzických a právnických osob. Dodavatel je 
povinen zabezpečit splnění zdravotních předpokladů a další odbornou způsobilost pro výkon 
prací dle této smlouvy, jakož i veškeré prostředky (např. stroje, nástroje, ochranné prostředky, 
jiné pomůcky apod.) nezbytné pro řádný výkon prací dle této smlouvy. 

 
VII.6 Dodavatel je povinen dále zabezpečit provedení prací v rozsahu a termínu dle výrobního pokynu 

v souladu s touto smlouvu, jakož i kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných 
prací, dodržování norem a předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, 
dalšího materiálu a věcí používaných při provádění sjednaných prací; stejně tak organizaci práce 



   

8 
 

tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník (u vybraných činností z důvodu 
bezpečností práce). 

 
VII.7 Dodavatel je povinen dále zabezpečit provedení prací v souladu s platnými technologickými 

postupy a dodržování zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci dodržování předpisů a 
zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním chemickými a ropnými látkami 
(používání biologicky odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředků 
v řádném technickém stavu apod.); řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení 
termínů k provádění údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných 
k provádění prací dle této smlouvy, používání osobních ochranných pracovních prostředků 
podle rizika vykonávané práce. 

 
VII.8 Dodavatel je povinen dále zabezpečit dodržování zásad dle Příloh č.2 a č.3 této smlouvy (Zásady 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Zásady požární ochrany).  
 

VII.9 Dodavatel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění prací v souladu 
s právními předpisy. 

 
VII.10 Dodavatel a jeho zaměstnanci budou ze strany Zadavatele prokazatelně seznámeni s Provozním 

řádem Lánské obory, který budou po celou dobu provádění prací dodržovat. 
 
VII.11 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 

souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

 
VII.12 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této Smlouvě. Dodavatel je povinen tyto dokumenty zaslat Zadavateli též 
prostřednictvím e-mailu na adresu: sekretariat@lslany.cz. 

 
 

VIII. 
Technický dozor Zadavatele, kontaktní osoba Dodavatele 

        

VIII.1 Technický dozor Zadavatele zejména: 
a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schválené nabídky, podle smlouvy, 

technických norem a jiných předpisů a výrobního pokynu. 
b) Přebírá dílčí plnění podle této smlouvy a výrobního pokynu. 
c) Je zmocněn projednávat drobné změny specifikace výrobního pokynu. 
d) Je oprávněn dát pracovníkům Dodavatele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce 

Dodavatele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků, jiných fyzických osob nebo 
hrozí vznik hmotné škody.  Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti 
zhotovitele. 

VIII.2 Po celou dobu provádění díla zajišťuje Zadavatel výkon funkce technického dozoru. Technický 
dozor objednatele: xxx, vedoucí výrobního útvaru, lesní podle místně příslušného lesnického 
úseku nebo technik výrobního útvaru a pracovník kontrolního oddělení LSL. 

 

VIII.3 a) Dodavatel je povinen určit jednu kontaktní osobu, která bude k dispozici (komunikace 
s technickým dozorem či jinou určenou osobou Zadavatele) po celou dobu trvání zakázky. 



   

9 
 

b) Kontaktní osoba Dodavatele - Jméno: xxx, kontakt: xxx, email: atro@atro-rymarov.com 
 

IX. 
Odpovědnost za škodu 

 
IX.1 Za případnou škodu odpovídá smluvní strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato strana 

neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 
 
IX.2 Dodavatel odpovídají za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, ke 

kterým dojde v souvislosti s plněním jejich povinností (prováděním prací) dle této smlouvy. 
 
IX.3 Dodavatel odpovídá za vady plnění, a to i když se vada stane zjevnou po převzetí plnění 

Zadavatelem. 
 
IX.4 Vykazují-li Dodavatelem provedené práce vady, je Zadavatel oprávněn požadovat jejich 

bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny. 
 
IX.5 Jestliže Zadavatel Dodavatele upozorní na vady a ten vady v Zadavatelem stanovené přiměřené 

lhůtě bezplatně neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je Zadavatel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy nebo požadovat slevu z ceny. 

 
IX.6 Dodavatel je povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky minimálně 
5.000.000,- Kč a délka platnosti předmětné pojistné smlouvy. Platnost pojistné smlouvy musí 
pokrývat celou dobu plnění vzniklého v rámci závazkového vztahu a Dodavatel je povinen na 
základě výzvy Zadavatele předložit originál pojistné smlouvy Zadavateli, a to do 3 dnů od výzvy 
Zadavatele. 

 
X. 

Smluvní pokuty 
 

X.1 V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok na 
uhrazení úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně, a to ve výši 0,02 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.  

 
X.2 V případě nesplnění objemu prací zadaného Dodavateli Zadavatelem pro dané období formou 

výrobního pokynu, je Dodavatel povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z neprovedeného finančního objemu prací, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku 
řádného dokončení prací dle objednávky.  

 
X.3 Pokud Dodavatel neprovede práce v kvalitě a rozsahu dle smlouvy a výrobního pokynu, přičemž 

vady (nedostatky) neodstraní ani ve lhůtě 5 kalendářních dnů od upozornění na vadu, zavazuje 
se Dodavatel zaplatit Zadavateli dále veškeré náklady vynaložené Zadavatelem k odstranění této 
vady (nedostatku); v případě, že tyto vady (nedostatky) nebude možné odstranit, zavazuje se 
Dodavatel zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši odpovídající škody způsobené Zadavateli 
těmito vadami. 

 
X.4 Dodavatel se dále zavazuje uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za porušení 

jakékoliv povinnosti uvedené v této smlouvě. 
 

X.5 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Dodavatel 



   

10 
 

je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 
 
X.6 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani 

nijak omezeno právo Zadavatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění 
bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu; ustanovení § 2050 Občanského zákoníku 
se nepoužije.  

 
X.7 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 

Zadavatele odstoupit od této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok Zadavatele 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení již Dodavateli vznikla povinnost. 

 
X.8 Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty ze 

strany Zadavatele Dodavateli.  
 
X.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
Dodavatelem dle této smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 
XI. 

Doba trvání smlouvy 
 

XI.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od účinnosti smlouvy do vyčerpání celkové částky. 
U sadebního materiálu se předpokládá ukončení plnění do 31.12.2025. 

 
XII. 

Ukončení platnosti smlouvy 
 

XII.1 Platnost smlouvy končí uplynutím sjednané doby trvání smlouvy. 
 

XII.2 Kterýkoliv z účastníků smlouvy je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
právními předpisy (zejména Občanským zákoníkem). Odstoupení od smlouvy musí být písemné 
a musí být doručeno druhé smluvní straně.  
Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě: 
- opakovaného (nejméně 2x) nedodržení jakýchkoliv jiných povinností Dodavatele 

stanovených smlouvou nebo objednávkou; 
- prodlení sjednaného termínu dodávky delší než 5 kalendářních dnů; 
- uvedení nepravdivých údajů v průvodní dokumentaci sadebního materiálu (např. v originálu 

průvodního listu, originálu průvodního štítku nebo originálu listu o původu sadebního 
materiálu lesních dřevin apod.); 

- opakované dodávky sadebního materiálu, které svými parametry, způsobem pěstování či 
původem neodpovídají požadavkům Zadavatele v objednávce. 

XII.3 Každá ze smluvních stran je dále oprávněna písemně odstoupit od smlouvy s účinností 
k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud: 

a) na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurs, 
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele, 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit, 

a které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran 
plnit své závazky ze smlouvy, 

e) druhá smluvní strana podstatně porušila své závazky ze smlouvy. 



   

11 
 

XII.4 Vznik některé ze skutečností uvedených v odst.XII.3 tohoto článku je každá smluvní strana 
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není 
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností 
opravňujících k odstoupení od smlouvy. 

 
XII.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě odstoupení od smlouvy nebudou povinny 

vracet si plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných objednávek. 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
XIII.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.  
 
XIII.2 Smlouva může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných 

účastníky smlouvy. Podstatná změna smlouvy je vyloučena.  
 
XIII.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před 
soudy České republiky.  

 
XIII.4 Nedílnou součástí smlouvy tvoří tyto její přílohy:  

1. Příloha č. 1 - nabídkový soubory (v této příloze jsou specifikovány nabídkové ceny 
materiálu a prací). 

 
XIII.5 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 

souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly dopad na průběh plnění dle smlouvy. 

 
XIII.6 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 

 
XIII.7 Smlouva je vyhotovena v počtu dvou vyhotovení. Každý z účastníků smlouvy obdrží jedno 

vyhotovení. 
  
XIII.8 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění a že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
XIII.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
 Příloha č. 1 Nabídkový soubor  
 Příloha č. 2 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 Příloha č. 3 Zásady požární ochrany 
 
 
 
V Lánech dne ………….2025   V Dlouhé Loučce dne ___________________ 



   

12 
 

 
Zadavatel:     Dodavatel: 
 
 
_______________________________  _______________________________________ 
Ing. Michal Pernica, Ph.D.         Ing. Zbyněk Balhar 
ředitel            jednatel společnosti 
 
         
         
          
        
        
   
 
 


